
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024 г. Красноярск № 730-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 501 -п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Управление государственными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 501-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Управление государственными финансами» 
следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Управление 
государственными финансами» (далее -  программа): 

в разделе 2: 
в подразделе 2.1:
строку «Куратор программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор 
программы

Бахарь Владимир Викторович -  заместитель председателя 
Правительства Красноярского края -  министр финансов 
Красноярского края » ;

строку «Объемы финансового обеспечения» изложить в следующей 
редакции:
« Объемы

финансового
обеспечения

объем финансирования программы составляет 
114 891 240,9 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации программы:
2024 год -  38 345 831,7 тыс. рублей;
2025 год -  37 543 962,6 тыс. рублей;
2026 год -  39 001 446,6 тыс. рублей; 
из них:
средства краевого бю дж ета- 110 813 253,9 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации программы:___________



2

2024 год -  36 674 948,7 тыс. рублей;
2025 год -  36 339 302,6 тыс. рублей;
2026 год -  37 799 002,6 тыс. рублей;
средства краевого бюджета, поступившие
из федерального бюджета, -  4 077 987,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации программы:
2024 год -  1 670 883,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 204 660,0 тыс. рублей;
2026 год -  1 202 444,0 тыс. рублей

подраздел 2.4 изложить в следующей редакции: 
«2.4. Информация об источниках финансирования программы 

и ее структурных элементов

(тыс. рублей)
Наименование государственной программы, 

структурного элемента программы, источников 
финансирования

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации:

Итого 
на очередной 
финансовый 

год 
и плановый 

период

2024 2025 2026

1 2 3 4 5
Государственная программа (всего), в том числе: 38 345 831,7 37 543 962,6 39 001 446,6 114 891 240,9
Региональный бюджет (всего), из них: 38 345 831,7 37 543 962,6 39 001 446,6 114 891 240,9
межбюджетные трансферты местным бюджетам 33 512 369,3 31 553 323,2 31 425 626,0 96 491 318,5
Консолидированные бюджеты муниципальных 
образований, из них:

782 886,7 0,0 0,0 782 886,7

межбюджетные трансферты бюджету субъекта 
Российской Федерации

782 886,7 0,0 0,0 782 886,7

Комплекс процессных мероприятий «Создание 
условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований» (всего), в том 
числе:

33 512 369,3 31 553 323,2 31 425 626,0 96 491 318,5

Региональный бюджет, из них: 33 512 369,3 31 553 323,2 31 425 626,0 96 491 318,5
межбюджетные трансферты местным бюджетам 33 512 369,3 31553 323,2 31 425 626,0 96 491 318,5
Консолидированные бюджеты муниципальных 
образований, из них:

782 886,7 0,0 0,0 782 886,7

межбюджетные трансферты бюджету субъекта 
Российской Федерации

782 886,7 0,0 0,0 782 886,7

Комплекс процессных мероприятий «Управление 
государственным долгом» (всего), в том числе:

4 250 026,1 5 406 896,2 6 992 077,4 16 648 999,7

Региональный бюджет 4 250 026,1 5 406 896,2 6 992 077,4 16 648 999,7
Комплекс процессных мероприятий 
«Организация и осуществление внутреннего 
государственного финансового контроля 
и контроля в сфере закупок» (всего), в том числе:

80 730,4 79 957,7 79 957,7 240 645,8

Региональный бюджет 80 730,4 79 957,7 79 957,7 240 645,8.
Комплекс процессных мероприятий «Создание 
условий для обеспечения реализации бюджетного 
процесса» (всего), в том числе:

502 705,9 503 785,5 503 785,5 1 510 276,9

Региональный бюджет 502 705,9 503 785,5 503 785,5 1510 276,9

»;
приложение № 1 к программе изложить в редакции согласно

приложению.



3

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 08.10.2024 № 730-п

Приложение № 1 
к государственной программе 
Красноярского края «Управление 
государственными финансами»

Перечень мероприятий государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами»

№
п/п

Структурный элемент 
государственной 

программы, мероприятия

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
(далее -  ГРБС)

Код бюджетной 
классификации

Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.)

Результат
структурного

элемента
государственной

программы

Показатели 
государственной 

программы/ 
структурных 
элементов, 

на достижение 
которых направлена 

реализация 
мероприятия

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого 
на очередной 
финансовый 

год и 
плановый 

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цели государственной программы:
1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и финансовой устойчивости бюджетной системы Красноярского края.
2. Сохранение высокого уровня долговой устойчивости Красноярского края.
3. Достижение Красноярским краем к 2030 году I степени качества управления региональными финансами в соответствии с утвержденным Министерством финансов Российской 
Федерации порядком осуществления мониторинга и оценки качества управления региональными финансами
Г осударственная 
программа, всего

X X X X X 38 345 831,7 37 543 962,6 39 001 446,6 114 891 240,9 X X

в том числе: X X X X X X X X X X X
средства федерального 
бюджета

X 800 1402 1840150100 510 1 670 883,0 1 204 660,0 1 202 444,0 4 077 987,0 X X

по ГРБС министерство
финансов
Красноярского
края

X X X X 38 265 101,3 37 464 004,9 38 921 488,9 114 650 595,1 X X



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

служба 
финансово- 
экономического 
контроля и 
контроля 
в сфере закупок 
Красноярского 
края

X X X X 80 730,4 79 957,7 79 957,7 240 645,8 X X

Процессная часть X X X X X 38 345 831,7 37 543 962,6 39 001 446,6 114 891 240,9 X X
1 Комплекс процессных 

мероприятий «Создание 
условий для эффективного 
и ответственного 
управления муниципаль­
ными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований»

X X X X X 33 512 369,3 31 553 323,2 31 425 626,0 96 491 318,5 X X

в том числе: X X X X X X X X X X
средства федерального 
бюджета

800 1402 1840150100 510 1 670 883,0 1 204 660,0 1 202 444,0 4 077 987,0 X X

1.1 Предоставление дотаций 
на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 
(муниципальных округов, 
городских округов) 
Красноярского края

министерство
финансов
Красноярского
края

800 1401 1840127110 510 20 285 624,0 20 750 622,1 20 285 624,0 61 321 870,1 предоставлены
дотации
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
бюджетам не более 
чем 53 муниципаль­
ных районов 
(муниципальных 
округов, городских 
округов)
Красноярского края;
обеспечено
неснижение
устанавливаемого
законом края
о краевом бюджете
критерия
выравнивания
расчетной бюджетной
обеспеченности
муниципальных
районов
(муниципальных

количество
муниципальных
районов
(муниципальных 
округов, городских 
округов)
Красноярского края, 
не получающих 
дотации
на выравнивание
бюджетной
обеспеченности
муниципальных
районов
(муниципальных 
округов, городских 
округов), не менее; 
критерий 
выравнивания 
расчетной бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
районов
(муниципальных



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

округов, городских 
округов)
Красноярского края; 
заключены 
соглашения, 
которыми 
предусматриваются 
меры по социально- 
экономическому 
развитию и 
оздоровлению 
муниципальных 
финансов 
муниципального 
района (муниципаль­
ного округа, 
городского округа) 
Красноярского края, 
с не более чем 
53 муниципальными 
районами 
(муниципальными 
округами, городскими 
округами)
Красноярского края,
получающими
дотации
на выравнивание
бюджетной
обеспеченности

округов, городских 
округов)
Красноярского края; 
количество 
муниципальных 
районов
(муниципальных 
округов, городских 
округов)
Красноярского края, 
получающих дотации 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспечен ности 
муниципальных 
районов (муниципаль­
ных округов, 
городских округов), 
заключивших 
соглашения, 
которыми
предусматриваются 
меры по социально- 
экономическому 
развитию и 
оздоровлению 
муниципальных 
финансов 
муниципального 
района(муниципаль­
ного округа, 
городского округа) 
Красноярского края, 
не более

1.2 Предоставление субвенций 
бюджетам муниципальных 
районов Красноярского 
края на реализацию 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих 
в состав муниципального

министерство
финансов
Красноярского
края

800 1403 1840176010 530 1 216 724,9 993 404,0 993 404,0 3 203 532,9 обеспечено
неснижение
устанавливаемого
законом края
о краевом бюджете
критерия
выравнивания
расчетной бюджетной
обеспеченности
муниципальных
районов

критерий
выравнивания
расчетной бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
районов
(муниципальных 
округов, городских 
округов)
Красноярского края



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

района Красноярского края (муниципальных 
округов, городских 
округов)
Красноярского края

1.3 Предоставление дотаций 
бюджетам муниципальных 
образований края 
на под держку мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов муниципальных 
образований Красноярского 
края

министерство
финансов
Красноярского
края

800 1402 1840127210 510 7 194 264,1 5 464 406,2 5 799 280,7 18 457 951,0 обеспечено 
отсутствие в местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
по выплате 
заработной платы 
с начислениями 
работникам 
бюджетной сферы и 
по исполнению 
обязательств перед 
гражданами

просроченная 
кредиторская 
задолженность 
по выплате 
заработной платы 
с начислениями 
работникам 
бюджетной сферы и 
по исполнению 
обязательств перед 
гражданами

1.4 Предоставление дотаций 
бюджетам муниципальных 
образований края 
на частичную компенсацию 
расходов на оплату труда 
работников 
муниципальных 
учреждений

министерство
финансов
Красноярского
края

800 1403 1840127220 510 3 144 873,3 3 140 230,9 3 144 873,3 9 429 977,5 обеспечено 
отсутствие в местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
по выплате 
заработной платы 
с начислениями 
работникам 
бюджетной сферы и 
по исполнению 
обязательств перед 
гражданами ежегодно

просроченная 
кредиторская 
задолженность 
по выплате 
заработной платы 
с начислениями 
работникам 
бюджетной сферы и 
по исполнению 
обязательств перед 
гражданами

1.5 Предоставление дотаций, 
связанных с особым 
режимом безопасного 
функционирования 
закрытых 
административно- 
территориальных 
образований

министерство
финансов
Красноярского
края

800 1402 1840150100 510 1 670 883,0 1 204 660,0 1 202 444,0 4 077 987,0 обеспечено
отсутствие
в бюджетах закрытых
административно-
территориальных
образований
Красноярского края
просроченной
кредиторской
задолженности
по выплате
заработной платы
с начислениями

просроченная 
кредиторская 
задолженность 
по выплате 
заработной платы 
с начислениями 
работникам 
бюджетной сферы и 
по исполнению 
обязательств перед 
гражданами

в том числе средства 
федерального бюджета

800 1402 1840150100 510 1 670 883,0 1 204 660,0 1 202 444,0 4 077 987,0



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

работникам 
бюджетной сферы и 
по исполнению 
обязательств перед 
гражданами

2 Комплекс процессных 
мероприятий «Управление 
государственным долгом»

X X X X X 4 250 026,1 5 406 896,2 6 992 077,4 16 648 999,7 X X

в том числе: X X X X X X X X X X X
2.1 Осуществление расходов 

на обслуживание 
государственного долга 
Красноярского края

министерство
финансов
Красноярского
края

800 1301 1840200910 720 4 249 866,1 5 406 816,2 6 992 077,4 16 648 759,7 обеспечено 
соблюдение 
ограничений 
по предельному 
объему
заимствований,
верхнему пределу
государственного
долга и объему
расходов
на обслуживание
государственного
долга, установленных
Бюджетным кодексом
Российской
Федерации

объем
государственного 
долга Красноярского 
края к общему объему 
доходов краевого 
бюджета без учета 
безвозмездных 
поступлений, 
не более; 
годовая сумма 
платежей 
по погашению и 
обслуживанию 
государственного 
долга Красноярского 
края, возникшего 
по состоянию 
на 1 января 
очередного 
финансового года, 
без учета платежей, 
направляемых 
на досрочное 
погашение долговых 
обязательств 
со сроками погашения 
после 1 января года, 
следующего 
за очередным 
финансовым годом, 
к общему объему 
налоговых и 
неналоговых доходов 
краевого бюджета и 
дотаций из бюджетов 
бюджетной системы

2.2 Осуществление расходов, 
связанных с организацией 
облигационных 
заимствований

министерство
финансов
Красноярского
края

800 0113 1840200920 240 160,0 80,0 0,0 240,0



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Российской 
Федерации, не более; 
доля расходов 
на обслуживание 
государственного 
долга Красноярского 
края в общем объеме 
расходов краевого 
бюджета, 
за исключением 
объема расходов, 
которые 
осуществляются 
за счет субвенций, 
предоставляемых 
из бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации, не более; 
просроченная 
задолженность 
по долговым 
обязательствам 
Красноярского края

3 Комплекс процессных 
мероприятий «Организация 
и осуществление 
внутреннего 
государственного 
финансового контроля и 
контроля в сфере закупок»

X X X X X 80 730,4 79 957,7 79 957,7 240 645,8 X X

в том числе: X X X X X X X X X X X
3.1 Руководство и управление 

в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти

служба 
финансово- 
экономического 
контроля и 
контроля 
в сфере закупок 
Красноярского 
края

119 0113 1840300210 120,
240,
320

80 730,4 79 957,7 79 957,7 240 645,8 обеспечено 
соблюдение 
объектами контроля, 
определенными 
Бюджетным кодексом 
Российской 
Федерации, 
положений правовых 
актов, регулирующих 
бюджетные 
правоотношения, 
правовых актов, 
обусловливающих

соотношение 
количества 
вступивших 
в законную силу 
решений суда 
о признании 
предписаний службы 
финансово- 
экономического 
контроля и контроля 
в сфере закупок 
Красноярского края 
недействительными



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

публичные 
нормативные 
обязательства 
и обязательства 
по иным выплатам 
физическим лицам 
из бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации, а также 
соблюдение условий 
государственных 
контрактов, договоров 
(соглашений) 
о предоставлении 
средств из бюджета 
Красноярского края, 
соблюдение 
контрол ируем ым и 
лицами законодатель­
ства Российской 
Федерации 
о контрактной 
системе в сфере 
заку пок, а также 
обеспечено 
соблюдение 
законодательства 
Российской 
Федерации при 
осуществлении 
деятельности, 
связанной 
с применением цен 
(тарифов)
на продукцию, товары
и услуги,
государственное
регулирование
которых
осуществляется
органами
исполнительной
власти Красноярского
края

к общему количеству
предписаний,
вынесенных
по результатам
контрольных
мероприятий,
не более;
соотношение
количества
проведенных
плановых проверок
(ревизий) при
осуществлении
внутреннего
государственного
финансового
контроля в сфере
бюджетных
правоотношений и
контроля в сфере
закупок товаров,
работ, услуг
к количеству
запланированных;
соотношение
количества
установленных
фактов финансовых
нарушений и общего
количества решений,
принятых по фактам
финансовых
нарушений;
соотношение
поступившей суммы
администрируемых
доходов в части
денежных взысканий,
налагаемых
в возмещение ущерба,
причиненного
в результате
незаконного или
нецелевого
использования



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

бюджетных средств, 
к предписанной 
к возмещению 
в текущем году 
(без учета
оспариваемых сумм); 
соотношение 
поступившей суммы 
административных 
штрафов, налагаемых 
за совершение 
административных 
правонарушений 
за нарушение 
бюджетного 
законодательства 
Российской 
Федерации и иных 
нормативных 
правовых актов, 
регулирующих 
бюджетные 
правоотно ше ния, 
а также за нарушения 
в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
и муниципальных 
нужд, к сумме 
назначенных 
штрафов, 
за исключением 
неоплаченных 
штрафов, по которым 
срок оплаты не истек, 
и неоплаченных 
штрафов, по которым 
постановление 
направлено 
судебному приставу- 
исполнителю для 
исполнения 
в порядке, 
предусмотренном



9
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

федеральным 
законодательством; 
соотношение 
поступившей суммы 
административных 
штрафов, налагаемых 
за совершение 
адм инистративных 
правонарушений 
при осуществлении 
регионального 
государственного 
контроля(надзора) 
за применением цен 
(тарифов)
на продукцию, товары
и услуги,
государственное
регулирование
которых
осуществляется
органами
исполнительной
власти Красноярского
края, за исключением
государственного
надзора,
осуществление
которого отнесено
к компетенции иных
органов
исполнительной 
власти Красноярского 
края, к сумме 
назначенных 
штрафов, 
за исключением 
неоплаченных 
штрафов, по которым 
срок оплаты не истек, 
и неоплаченных 
штрафов, по которым 
постановление 
направлено 
судебному приставу-



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

исполнителю для
исполнения
в порядке,
предусмотренном
федеральным
законодательством;
соотношение
количества
фактически
проведенных
проверок при
осуществлении
регионального
государственного
контроля(надзора)
за применением цен
(тарифов)
на продукцию, товары
и услуги,
государственное
регулирование
которых
осуществляется
органами
исполнительной
власти Красноярского
края, за исключением
государственного
надзора,
осуществление
которого отнесено
к компетенции иных
органов
исполнительной 
власти Красноярского 
края, к количеству 
запланированных, 
за исключением 
объектов надзора, 
ликвидированных 
либо прекративших 
свою деятельность 
по месту проверки, 
препятствующих 
проведению проверки



11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

или препятствующих 
уведомлению 
на проведение 
проверки; 
соотношение 
количества принятых 
и учтенных 
требований 
об устранении 
нарушений 
и о принятии мер 
по устранению их 
причин и условий 
и требований 
о принятии мер 
по устранению 
причин и условий 
нарушений в случае 
невозможности их 
устранения (далее -  
требования), 
направленных 
в государственные 
органы
исполнительной 
власти Красноярского 
края, органы местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Красноярского края, 
объекты проверки, 
к общему количеству 
требований в текущем 
году, за исключением 
оспариваемых и 
отмененных 
требований, 
не менее; 
соотношение 
количества 
проверенной 
отчетности 
о реализации 
государственных



12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

программ, в том числе
отчетности
об исполнении
государственных
заданий, к общему
количеству
государственных
программ,
действующих
в предшествующем
отчетному году,
не менее;
количество
разработанных
аналитических
материалов по итогам
контрольных
мероприятий,
не менее

4 Комплекс процессных 
мероприятий «Создание 
условий для обеспечения 
реализации бюджетного 
процесса»

X X X X X 502 705,9 503 785,5 503 785,5 1 510 276,9 X X

в том числе: X X X X X X X X X X X
4.1 Руководство и управление 

в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти

министерство
финансов
Красноярского
края

800 0106 1840400210 120,
240,
850

459 562,1 462 185,5 462 185,5 1 383 933,1 обеспечено
надлежащее качество
управления
региональными
финансами;
обеспечено
рассмотрение
на заседаниях
общественного совета
при министерстве
финансов
Красноярского края 
всех подготовленных 
министерством 
финансов
Красноярского края 
проектов 
нормативных 
правовых актов, 
касающихся принятия

степень качества 
управления 
региональными 
финансами, 
присвоенная 
Красноярскому краю 
по результатам 
комплексной оценки 
качества управления 
региональными 
финансами, 
не ниже;
соотношение суммы 
зарегистрированн ых 
бюджетных 
обязательств к сумме 
предъявленных 
на регистрацию, 
не менее; 
доля расходов



13
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

краевого бюджета, 
внесения в него 
изменений, а также 
утверждения отчета 
о его исполнении; 
на официальном сайте 
министерства 
финансов
Красноярского края 
размещена брошюра 
«Путеводитель 
по бюджету 
Красноярского края»

краевого бюджета, 
формируемых 
в рамках государст­
венных программ 
Красноярского края, 
не менее;
отношение дефицита 
бюджета
к общему годовому 
объему доходов 
краевого бюджета 
без учета 
утвержденного 
объема
безвозмездных 
поступлений, 
не более;
доля исполненных 
расходных 
обязательств 
Красноярского края 
(за исключением 
безвозмездных 
поступлений), 
не менее;
доля подготовленных
министерством
финансов
Красноярского края 
проектов 
нормативных 
правовых актов, ■ 
касающихся принятия 
краевого бюджета, 
внесения в него 
изменений, а также 
утверждения отчета 
о его исполнении, 
рассмотренных 
на заседаниях 
общественного совета 
при министерстве 
финансов
Красноярского края; 
поддержание



14
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

значений показателей 
качества финансового 
менеджмента главных 
администраторов, 
не ниже;
доля государственных 
и муниципальных 
услуг и работ, 
оказываемых 
краевыми 
государственными 
и муниципальными 
учреждениями, 
не содержащихся 
в общероссийских 
базовых (отраслевых) 
перечнях
(кл ассифи каторах)
государственных
(муниципальных)
услуг для физических
лиц, включенных
в региональный
перечень
(классификатор)
государственных и
муниципальных услуг
и работ;
доля краевых
государственных
учреждений,
разместивших
в текущем году
требуемую
информацию
в полном объеме
на официальном сайте
в сети Интернет
www.bus.gov.ru,
не менее;
размещение
на официальном сайте
министерства
финансов
Красноярского края

http://www.bus.gov.ru


15
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

брошюры 
«Путеводитель 
по бюджету 
Красноярского края»; 
исполнение краевого 
бюджета 
по налоговым и 
неналоговым доходам 
к прогнозному 
значению, 
утвержденному 
законом о бюджете; 
соотношение 
оплаченных 
денежных 
обязательств 
к зарегистрирован­
ным, не менее; 
санкционирование 
оплаты денежных 
обязательств 
участников 
бюджетного процесса 
и расходов краевых 
государственных 
бюджетных, автоном­
ных учреждений, 
источником 
финансового 
обеспечения которых 
являются субсидии 
на цели, не связанные 
с финансовым 
обеспечением 
выполнения 
государствен но го 
задания на оказание 
государственных 
услуг (выполнение 
работ), а также 
расходов указанных 
учреждений и 
краевых
государстве нн ых 
унитарных предприя-



16
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

тий, источником 
финансового 
обеспечения которых 
являются субсидии 
на осуществление 
капитальных 
вложений в объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
собственности 
Красноярского края 
или приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества 
в государственную 
собственность 
Красноярского края 
(100 %  бюджетных 
средств)

4.2 Комплексная 
автоматизация процесса 
планирования краевого 
бюджета, а также 
комплексная автоматизация 
процесса исполнения и 
сбора отчетности краевого 
бюджета и бюджетов 
муниципальных 
образований

министерство
финансов
Красноярского
края

800 0113 1840416410 240 41 600,0 41 600,0 41 600,0 124 800,0 обеспечена 
возможность работы 
в информационных 
системах 
планирования 
и исполнения 
краевого бюджета 
для всех органов 
государственной 
власти Красноярского 
края

доля органов 
государственной 
власти Красноярского 
края, обеспеченных 
возможностью работы 
в информационных 
системах 
планирования и 
исполнения краевого 
бюджета

4.3 Выплата единовременного 
материального 
вознаграждения лицам, 
удостоенным наград края 
(в соответствии с Законом 
края от 9 декабря 2010 года 
№ 11-5435)

министерство
финансов
Красноярского
края

800 0113 1840426530 350 1 543,8 0,0 0,0 1 543,8 произведены выплаты 
единовременного 
материального 
вознаграждения 
лицам, которым 
присвоено почетное 
звание Красноярского 
края «Заслуженный 
финансист 
Красноярского 
края», -  не более чем 
30 гражданам в 2024 
году


